ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZE AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº. 285/2024

GABINETE DO PRESIDENTE
ALAN_SALVIANOS@HOTMAIL.COM
(88) 9 9649-6706

Várzea Alegre - CE, 11 de junho de 2024

Excelentíssimo Senhor:

Alan Salviano Lima

Vereador Presidente da Câmara Municipal de Várzea Alegre/CE

O Gabinete do Vereador/Presidente ALAN SALVIANO LIMA, vem, por meio
deste, no uso de suas atribuições legais e amparado pelo Regimento Interno
desta Casa, solicitar que após ouvido o plenário seja enviado oficio ao Secretário
de Infraestrutura deste Município, Elonmarcos Cândido Correia, solicitando os
seguintes pedídos de providências:

1. Restauração do calçamento da Rua José Alves Feitosa, próximo ao

número 700 - Bairro Zezinho Costa;

2. Restauração do calçamento da Rua Raimundo Sobreira, logo após o

deposito da Casa & Cia - Bairro Zezinho Costa;

3. Capinação, construção de quebra-molas e recuperação do calçamento

defronte à CONFECO, na Rua Joaquim Gregório de Lima - Bairro

Jurema!.

T. em que,
P. deferimento.